
MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ

377:77 ”a z. vz] „, ČESKÉ REPUBLIKY

Váš dopis ze dne 7. března 2021

Praha 16. března 2021

Sdělení o částečném odložení žádosti o poskytnutí informace podané dle

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších

předpisů

Ministerstvo zdravotnictví obdrželo Vaše podání ze dne 7. března 2021, evidované

pod č. j.: kterým jste dle zákona č. 106/1999 Sb.,

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon

č. 106/1999 Sb."), požádal o poskytnutí následujících informací:

1) Kolik bylo v České republice zjištěno případů nákazy tzv. jihoafrickou mutací SARS-

COV-2 (B.1.351)? Prosím o rozpis počtů případu podle jednotlivých dní, kdy byla tato

varianta zjištěna.

2) Kolik procent vzorků odebraných při testech na přítomnost viru SARS-COV-2

podléhá tzv. sekvenování, případně jinému způsobu analýzy, dle které lze odhalit

přítomnost varianty B.1.351?

3) Dochází k důkladnějšímu trasování v případě odhalení varianty B.1.351?

Je trasování varianty B.1.351 prioritizováno? Jakým způsobem?

Pokud jde o body č. 1, č. 2 Vaší žádosti formulované dle zákona č. 106/1999 Sb., lze

konstatovat, že s podezřením na jihoafrickou mutaci sekvenovaly Národní referenční

laboratoře 3 vzorky. U jednoho z nich byla jihoafrická mutace potvrzena. V rámci

epidemiologického šetření budou sekvenací prověřené také další kontakty tohoto

pozitivního případu.

Jakékoliv další detaily ministerstvu však nepřísluší komentovat a nezbývá tak, než

žádost v tomto bodě odložit dle ustanovení § 14 odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01 Praha 2

tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz



MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ

”a ?Z a ČESKÉ REPUBLIKY

Sb., podle kterého povinný subjekt žádost odloží v případě, že se požadované informace

nevztahují k jeho působnosti.

Co se týče bodu č. 3, Vám sdělujeme, že ano, dochází k důkladnějšímu trasování,

kontakty s novými mutacemi jsou trasovány přednostně.

S pozdravem


